Centro de Ciências Humanas e Sociais (CCH)

Escola de Biblioteconomia (EB)

Semestre 2015-2

ANEXO I

DECLARAÇÃO DE TÉRMINO DE TRABALHO DE CONCLUSÃO DE CURSO

Instruções: Entregar 1 via original deste formulário com as devidas assinaturas.

Aluno (a):

Matrícula:  Período:

E-mail e telefones:

Orientador (a):

Departamento:

E-mail e telefones:

Dados de identificação do TCC

Título:

Data prevista para apresentação:            /           / 2015 Horário previsto:

Indicação dos(as) avaliadores(as)

1)

2)

 Rio de Janeiro,.......... de .......................................... de 2015.

 Declaro, para os devidos fins, que orientei o trabalho supracitado e que o considero

em condições de ser avaliado pela Banca Examinadora.

 ____________________________________________________________________

 Assinatura do(a) orientador(a)

 Declaro, para os devidos fins, que elaborei o trabalho supracitado sob orientação

do(a) professor(a) que assina esta Declaração. Comprometo-me a entregar as três vias (impressas

e/ou em meio eletrônico) para a Banca Examinadora na presente data e a versão final após as

correções sugeridas pela banca em até sete dias para a Escola de Biblioteconomia. Tenho ciência de

que a entrega da versão final é requisito para colação de grau.

 ____________________________________________________________________

 Assinatura do(a) aluno(a)

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
DECLARAÇÃO DE TÉRMINO DE TRABALHO DE CONCLUSÃO DE CURSO

Recebido em: ... / .. /2015.

Por: Nome: ______________________________________________________________________

 Assinatura do(a) responsável pelo recebimento